914. Jam diximus n. 8!) clericos externos, in Urbe commorantes a quatuor, et amplius, mensibus, posse a proprio Ordinario promoveri, aut dimitti etiam ad alium episcopum, praeter Cardinalem Urbis Vicarium, sed in hoc casu requiri ejusdem Cardinalis licentiam, praevio examine. Quod si candidatus in hoc examine coram examinatore Urbis non fuit admissus, tunc neque a proprio episcopo promoveri potest.

(1) Ben. XIV, in const. *Etsi pastoralis*. 26 Maii 1742, § VII, η. 1.

(2) Riganti, in *Illeg. XXIV Cancell. Apost.*, § III, n. 322; Honorante, *cap. XIII, not. III*; qui in sequentibus notis agit de ordinatione Orientalium aliorum rituum in Urbe peragenda.

915. Haec statuit de mandato Clementis VIII Cardinalis Urbis Vicarius edicto diei 2^{di} *Nov.* 1602, ibi : « Universis et singulis clericis nunc et in futurum pro tempore in Urbe commorantibus, et ad minores \el ad sacros, etiam presbyteratus, ordines promoveri volentibus, de mandato SS. I). N. Clementis PP. VIII, \ivae vocis oraculo desuper facto, praecipimus ne de cetero extra eamdem Urbem, etiam vigore litterarum dimissorialium suorum Ordinariorum, et cujusvis alterius facultatis ad dictos ordines promoveri se faciant, nisi praevio examine ab examinadoribus in Urbe deputatis idonei reperti et approbati fuerint, et a nobis licentiam in scriptis obtineant. Qui secus fecerint, ab ordinum executione eo ipso sint suspensi, nisi a SS. D. N. Papa et S. Sede Apostolica absolutionis et habilitationis gratiam obtineant ».

Idem iisdemque verbis de mandato Alexandri VII repetit Cardinalis Urbis Vicarius edicto diei 15 *Maii* 166*i*.

Cumque circa illius interpretationem nonnulla dubia suborta fuissent, hinc. 1668 deputata fuit congregatio particularis a qua sequentes emanarunt resolutiones :

« 1^o Qui dicantur clerici in Urbe commorantes ad hoc ut in praefato edicto comprehendantur?

» Iu Qui habitant in Urbe et in ea saltem per quatuor menses moram traxerint.

» 2^o An clerici in Urbe commorantes accedentes ad proprium Ordinarium et ab eo suscipientes ordines absque eo quod examinati fuerint in Urbe, afficiantur edicto supradicto ?

» IU Non afficiuntur edicto si ab ipsomet Ordinario suscipiant ordines; secus si ab alio ordinentur etiam vigore dimissorialium proprii Ordinarii.

» 3^o An clerici in Urbe commorantes, et ab examinadoribus Urbis rejecti, suscipientes ordines a proprio Ordinario incidant in poenas edicti ?

» II. Clerici ab examinadoribus Emi I). Cardinalis Vicarii reprobatii incidunt in poenas (dicti etiamsi a proprio Ordinario approbati, ab eodem suscipiant ordines.